[bookmark: _Toc105952700]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2011 г.                                   №    17                        х. Верхний Митякин

О мерах по обеспечению
исполнения бюджета Красновского сельского
поселения Тарасовского района в 2011 году

                        В соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 13.12.2010 № 68 «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2011 год»

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Главному администратору доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района и главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района:
            1.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, средств бюджета поселения, предоставленных на возвратной основе, а также сокращению задолженности по их уплате.
            2. Главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения:
            2.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета поселения в течение текущего финансового года.
            2.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям, ужесточить контроль за расходами на содержание аппарата, не допускать увеличения утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по заработной плате за счет экономии по лимитам бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели при оказании муниципальных услуг.
           2.3. Обязать соответствующими нормативными актами подведомственное учреждение разработать и принять к исполнению аналогичные меры.
            3. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:
            3.1. В размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении муниципальной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении железнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (контрактам) об оплате организационного взноса, о приобретении знаков почтовой оплаты.
              3.2. В размере до 50 процентов суммы договора (контракта), но не более 50 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств – при заключении договоров (контрактов) с производителями автомобильной и дорожно-строительной техники, произведенной на территории Российской Федерации, в случаях, предусмотренных пунктом 17.1 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд».
            3.3. В размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации,  Ростовской области и нормативными правовыми актами Красновского сельского поселения.
           4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2011 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                     Г.В.Бадаев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
администрации Красновского
сельского поселения